211. In festo omnium sanctorum, ad vesperas et ad nocturnum.

- C**hrifte, reserutor omnium,
conserua tuos famulos,
Beate semper virginis
placatus sanctis precibus.
- 2 Beata quoque agmina
caelestium spirituum,
Præterita, præsentia,
futura mala pellite.
- 3 Vates æterni iudicis
apostolique domini,
Suppliciter exposcimus
saluari vestris precibus.

- 4 Martyres dei incliti
confessoresque lucidi,
Vestris orationibus
inferte nos caelestibus.
- 5 Chorus sanctarum virginum
monachorumque omnium,
Simul cum sanctis omnibus
confortes Christi facite.
- 6 Gentem auferte perfidam
credentium de finibus,
Ut Christi laudes debitas
perfoluamus alacriter.

Vafeler Breviarium Blatt 39^b, von wo die Ueberschrift hergenommen ist. Die Exposit. Blatt 41^b, mit vielen Druckfehlern. Clicht. 68^b, Vers 5,1 sacraus. Eben so Caff. 276. Thom. 397, Vers 5,1 Chori. M III. 27: Vers 4,1 verheßert für nos ferte in, was alle Handschriften und Drude haben; 5,1 sacrarum. Das Vaf. Brevier, die Exposit., Clicht., Caff. und D L. 236 mit der Doxologie Nro. 6, Thom. mit Nro. 8, M mit Nro. 11. Wegen Rb vgl. Nro. 611.

212. Gereonis et Victoris ac sociorum.

- M**aieftati sacrosancta
militans cum triumphante
inbilet ecclesia
De triumpho Thebæorum
et salute peccatorum
per horum suffragia.
- 2 Hi sunt viri testamenti,
qui ruinam detrimenti
reparant angelici,
Viri fortes veri David,
quibus hostes expugnavit
carnem, mundum, demonem.
- 3 Cives domus Pharaonis
civitatem vifiones

- vifitant et præfulem,
A quo sacri catechismi
sacramentis et baptifimi
imbunntur gratia.
- 1 Romæ fide confirmati,
castra movent comitati
Romanorum aquilas:
Dis prophætis immolari
inbet cæsar et necari
Thebæorum agmina.
- 5 Sed Thebæi, viri dei,
que sunt dei reddunt ei,
cæfarique cæfaris:
Bis viritim decimati

summe libant maiestati
decimarum decimas.

- 6 **D**enum cunctis immolatis
in odorem suavitatis
deferuntur aliqui,
Qui in partes distributi
destinati sunt salutis
plurimi fidelium.
- 7 **I**n Verona, Agrippina
et in Troja, loca triana,
consecrant martyrio:
Holocaustum partiale,
nulla tamen sine fide
federis oblatio.
- 8 **C**um trecentis et bis nonis
signat comes Gereonis

Abræ victoriam,
Bis quindenis et ter centum
duplex Victor testamentum
et crucis mysterium,

- 9 **P**ius Calfius cum septenis
septiformi dono plenis
dona sancti pneumatidis.
Iesu bone, cuius dona
nostra bona et corona
es tuorum militum,
- 10 **H**ac patrona legione
nos in bonis, summe bone,
loca potioribus,
Ubi patris, ubi tui
et amoris sacri frui
mereamur gloria.

Mainz. Miff. 1197 Blatt 205, mit der Bezeichnung Victoris et sociorum eius. Vers 6,5 festt destinati ever ein ähnliches Wort, 10,5 festt et. M III. 321 mit der Ueberschrift Gereonis et sociorum eius. Vers 4,4 immolare, 1,5 vocare, 5,3 que für que, 6,3 differuntur, 6,4 distributi, 6,6 plurim, 9,1 festt cum, 9,3 dono, 9,5 qui für et. Verona ist Venn, Troja Xanten, Agrippina Köln. D II. 199.

213. Hymnus in laudem beati Nicolai.

Exultet aula caelica,
ketetur mundi machina,
Dum refert solis orbita
Nicolai sollempnia.

- 2 **Q**ui vagitus infantiae
decoravit mirifice,
Dans virtutum primordia
inter artus tripudia.
- 3 **Q**uarta cum sexta feria
semel fugebat ubera,
Iam in aetate tenera
haec usus abstinentia.
- 4 **C**uius tumba fert oleum
matris olivæ nescium,
Quod natura non pertulit
marmor sudando parturit.

- 5 **O** venerande pontifex,
pius nec tardus opifex
Cunctis, qui corde credulo
te quaerunt in periculo:
- 6 **A**ufer mortis dispendia,
confer vitae stipendia,
Qui post carnis exilia
tecum simus in gloria.
- 7 **Q**ui letaris cum angelis,
exultas cum archangelis,
Triumphas cum apostolis
in saeculorum saeculis.
- 8 **P**raesta, pater et genite
una cum sancto flamine,
Ut Nicolai precibus
iungamur in caelestibus.

Hymni 1513 Blatt 74^b, ohne die 8. Strophe. Clicht. 45^b und Call. 252 ohne die 7. Strophe, Vers 2,4 ortus crepundia, 3,1 et für cum, 6,2 subsidia, 6,3 ut für qui. M III. 460, Vers 6,3 quo post cordis suspiria, 8,1 p. p. ingenite, 8,2 Iesu für una. D IV. 151, Vers 5,1 ortus trip., 1,3 protulit, Str. 7 festt, 8,1 ingenite. Vergl. ferner No. 437.

INNOCENZ III.

Nro. 214.

214. Planetus beatæ virginis.

- | | |
|--|---|
| <p>Stabat mater dolorosa iuxta crucem lacrimosa, qua pendeat filius, Cuius animam gementem contristantem et dolentem pertransivit gladius.</p> <p>2 Pro peccatis sue gentis vidit Iesum in tormentis et flagellis subditum, Vidit suum dulcem natum moriendo defolatum, dum emisit spiritum.</p> <p>3 Quis est homo, qui non fletet, Christi matrem si videret in tanto supplicio? Quis non possit contristari, piam matrem contemplari dolentem cum filio?</p> | <p>4 Eia mater, fons amoris, me sentire vim doloris fac, ut tecum lugeam, Fac, ut ardeat cor meum in amando Christum deum, ut tibi compleceam.</p> <p>5 Fac me plagis vulnerari cruceque me fac beari ob amorem filii, Inflammatum et accensus per te, pia, sim defensus in die iudicii.</p> <p>6 Christe, cum sit hinc transire, da per matrem me venire ad palmam victoriae, Quando corpus morietur, fac, ut anima donetur paradisi gloriae.</p> |
|--|---|